
МКОУ «Сучковская СОШ»

Номер
документа Дата

01-11-99 02 .11.2020

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
о проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников в 2020/2021 учебном году

В целях выявления и развития у школьников творческих способностей и интереса к 
научно -  исследовательской деятельности; создания необходимых условий для поддержки 
одаренных и талантливых детей; пропаганды научных знаний, определения участников 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, на основании приказа отдела 
образования администрации Болыиеулуйского района от 16.10.2020 №166 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников», руководствуясь Уставом 
МКОУ «Сучковская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 приказа № о1-11-97 от 27.10.2020 года.
2. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ 

«Сучковская СОШ» в период с 02 ноября по 29 ноября 2020 года среди обучающихся 7 - 1 1  
классов в соответствии с краевым графиком (приложение 1) с 10.00 по следующим 
предметам: биология, история, обществознание, физическая культура, основы безопасности 
жизнедеятельности, право.

3. При органи зации муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в МКОУ «Сучковская СОШ» руководствоваться рекомендациями Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучии человека по 
Красноярскому краю.

4. Назначить ответственным за получение олимпиадных заданий и их 
тиражирование с соблюдением конфиденциальности информации, содержащейся в 
заданиях, ответственного по работе с одаренными детьми Ачкасову О.Н.

5. Назначить ответственным за подвоз участников олимпиады туда и обратно 
учителя Морозову Н.А

6. Для сопровождения участников МЭ ВсОШ в 2020 году к месту проведения 
олимпиад и обратно назначить ответственным учителя Кононюк О.В.

7. Обеспечить участников олимпиад письменными принадлежностями (ручки с 
черным или черным гелевым стержнем).

8. Обеспечить питьевой режим, питание (сухой паёк и т.д.) участников олимпиады.
9. Обеспечить явку членов предметно -  методических комиссий (приложение 2) в 

соответствии с графиком для проверки выполненных обучающимися муниципальных 
заданий олимпиад.

10. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
11. Контроль исполнения настоя! гора

по УВР Ачкасову О.Н.

Руководитель: директор
должность



Приложение 1

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Большеулуйском районе в 2020 г.

Сроки проведения Наименование общ еобразовательного предмета
02 ноября 2020 биология
03 ноября 2020 физика
05 ноября 2020 литература
06 ноября 2020 история

технология
07 ноября 2020 ОБЖ

русский язык
15 ноября 2020 астрономия
16 ноября 2020 экономика

искусство (мировая художественная культура)
17 ноября 2020 экология
22 ноября 2020 немецкий язык

география
23 ноября 2020 математика

физическая культура
24 ноября 2020 право
29 ноября 2020 химия
30 ноября 2020 обществознание
01 декабря 2020 английский язык
09 декабря 2020 Информатика и ИКТ

2



Приложение 2

СОСТАВ ПРЕДМ ЕТНО-М ЕТОДИЧЕСКИХ КОМИССИЙ муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2020 г.

№
п/п

Предмет Ф ИО ОУ

1 История,
обществознание,
право

Гевель И.И. Гобрусева Е.А. 
Хомченко Е.Г. Н овикова Е.Д.

М К О У « С учковская  С О Ш » М БО У 
«Больш еулуйская  С О Ш » М К О У «Березовская 
С О Ш » М К О У  «Н овоеловская  СО Ш »

2 Биология, химия, 
экология

И шмухаметова P.M.

Барков  Ю.С. Б аркова  Т.А. 
А чкасова О.Н.

«Е лгинская  О О Ш » ф илиал М КОУ «Березовская 
СО Ш »

М БО У «Больш еулуйская  СО Ш »
М К О У  «Н овоеловская  С О Ш »
М К О У  «С учковская  СО Ш »

3 Русский язы к, 
л итература

Потехина С.М. Дедюк JI.B. 
Грейдан М.В.

М Б О У  «Больш еулуйская  С О Ш » М БО У  
«Б ольш еулуйская  СОШ » М К О У 
«Н овоникольская  О О Ш »

4 Технология Обухов В.А.

Гевель JT.A. Поздеева З.А. 
Тихонова Т.Г.

Удачинская  С О Ш  филиал М Б О У  
«Б ольш еулуйская  С О Ш »

М К О У «Н овон икольская  ООШ »
М К О У « К ы татск ая  С О Ш »
Отдел образования

5 М атематика А рмуш ко Л.П. С илина Т.П. 
К араульны х  Л.М.

М БО У  «Больш еулуйская  С О Ш » М Б О У  
«Больш еулуйская  С О Ш » М КОУ «С учковская  
СО Ш »

6 Иностранные

язы ки
Бондаренко Л.И. К ураченко Н.М. 
Вигель Е.В.

М К О У «Н овоеловская  С О Ш » М БО У  
« Б ольш еулуйская  С О Ш » М БО У  
« Б ольш еулуйская  С О Ш »

7 Физика,
астрономия

Семёнова И.Е. Дедюк В.А. 
Бумаго А.Н. Коленчук Ф.В.

Отдел образования
М Б О У  «Больш еулуйская  СОШ »
М К О У «Березовская  СО Ш »

« Е лгинская  О О Ш » ф илиал  МКОУ «Березовская 
С ОШ

8 Ф изическая

культура
С оловьёв  И.А. Устинкин В.И. 
Ковалёв В.Н. Ш апков  С.Г.

М БО У  «Б ольш еулуйская  СО Ш » М КОУ 
« Н овоникольская  О О Ш » М К О У «Новоеловская 
С О Ш » М К О У «Березовская  С О Ш »

9 О Б Ж Ш апков  С.Г. Масловский В.Л. 
Г риш аев  А.С. Головнев С.М.

М К О У «Березовская  С О Ш » МКОУ 
«Н овоеловская  С О Ш » М БО У  «Больш еулуйская  
С О Ш » М К О У «С учковская  СО Ш »

10 Г еография, 
экономика

Алексеева Т.И. Семёнова И.Е. 
Бурдейная  Л.А. Ишмухаметова 
М.Х.

М К О У «Н овоникольская  ООШ »
М БО У  «Б ольш еулуйская  СОШ »
М К О У  «Н овоеловская  С О Ш »

«Е лгинская  О О Ш » филиал М КОУ «Березовская 

СОШ
11 м х к Ж ерносек И.С. Тихонова Е.В. 

Тихонова Т.Г.

М КОУ «Н овоеловская  С О Ш » М БО У  
«Б ольш еулуйская  С О Ш » Отдел образования

3


